РОЕКТ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

28 мая 2024 года         Белгород

Решение № 5

Профилактика употребления наркотических

средств и психотропных веществ

Заслушав и обсудив информацию «Профилактика употребления

наркотических средств и психотропных веществ» Тращенко Елены Геннадиевны

главного врача ОГБУЗ «Областной наркологический диспансер»

Комитет решил:

1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных районов

 и городских округов определить ответственное лицо в администрациях

муниципальных образований для координации работы по профилактике

употребления наркотических и психотропных средств и представить контактную

информацию в ОГБУЗ «Областной наркологический диспансер» до 17 июня 2024

года на электронную почту: nar-dispanser@yandex.ru.

2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных районов

 и городских округов поручить ответственным лицам ежеквартально до 5 пятого

числа месяца, следующего за отчетным периодом, направлять отчет о работе

по профилактике употребления наркотических и психотропных средств

на территории муниципального образования в ОГБУЗ «Областной

наркологический диспансер» по электронной почте: nar-dispanser@yandex.ru.

3. В целях построения новой модели антинаркотической

межведомственной профилактики ОГБУЗ «Областной наркологический

диспансер» организовать эффективную работу интернет-сообщества «Здоровое

поколение 31», ссылка на группу: https://t.me/+jNkm7ekzw9xhYmNi, до 1 августа

2024 года.

Исполнительный директор Ассоциации

«Совет муниципальных образований

Белгородской области»                                                                        Т.А. Бочарова

mailto:nar-dispanser@yandex.ru
mailto:nar-dispanser@yandex.ru
https://t.me/+jNkm7ekzw9xhYmNi